
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 7/2014 ze dne 10. 3. 2014

Informace týkající se územního plánu obce.

Vyřízeno dne 18. 3. 2014 – žádost vyřídil Odbor rozvoje.

Text odpovědi

E-mailem doručeným dne 10.03.2014 požádala  ………………….nar. ……, bytem, ……..….,
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., týkající se územního plánu obce, konkrétně (citace):

1) „Kdy byl ve vaší obci naposledy schválen územní plán?
Pokud je právě projednáván nový územní plán, prosím o sdělení, kdy bylo zahájeno jeho 
pořizování a v jaké fázi se příprava územního plánu nyní nachází? Pokud je znám harmonogram 
přípravy územního plánu, prosím o jeho sdělení.

2) Prosím o sdělení, kolik připomínek jste ve věci zadání územního plánu obdrželi. A kolik 
připomínek jste obdrželi k návrhu územního plánu?

3) Kolik námitek celkem bylo obdrženo k návrhu územního plánu, pokud již proběhlo veřejné 
projednání návrhu územního plánu?

4) Pokud byl ve vaší obci pořizován územní plán podle nového stavebního zákona, prosím o sdělení, 
kolik zástupců veřejnosti bylo zmocněno a kolika občany byl každý z nich zmocněn?

5) Kolik námitek zástupci veřejnosti podali? Jaké námitky zástupci podávali?
6) Žádáme také o poskytnutí vypořádání připomínek a rozhodnutí o námitkách. Počet námitek, o 

kterých bylo rozhodnuto negativně a informaci o tom, zda bylo proti rozhodnutí o námitce využito 
opravného prostředku, jakého a s jakým výsledkem.

7) V případě podání žaloby proti schválenému územnímu plánu, žádáme o sdělení rozhodnutí 
soudu, zda bylo návrhu na zrušení opatření obecné povahy vyhověno a územní plán nebo jeho 
část byl zrušen či nikoli, nebo jestli řízení probíhá.

8) Kolik subjektů (pokud jsou známa data, pak kolik z toho občanů – fyzických osob) se zúčastnilo 
veřejného projednání?
Jaké byly vynaloženy celkové náklady na pořízení územního plánu a pokud jsou obci známi 
informace, kolik stálo veřejné projednání.

9) Byly zvoleny speciální metody veřejnosti nad rámec stavebního zákona? Pokud ano, prosím o 
sdělení, jakým způsobem jste informovali a zapojili veřejnost. Jaké byly vynaloženy celkové 
náklady na pořízení územního plánu. Pokud jsou obci známy informace, kolik stálo veřejné 
projednání?

10) Kolik změn územního plánu bylo schváleno od okamžiku schvální stávajícího územního plánu až 
do 1.1.2014

Pokud byly některé z námi požadovaných informací v minulosti zveřejněny, trváme ve smyslu § 6 
odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. na jejich přímém poskytnutí. “

Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, který je zároveň úřadem územního plánování příslušný podle 

§ 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), posoudil Vaši žádost a na základě tohoto 

posouzení k jednotlivým bodům žádosti sděluje následující informace:

 k požadavku uvedenému výše v bodě 1) a 10):

V roce 1994 schválilo zastupitelstvo obce Územní plán obce Karviná a naposledy zastupitelstvo 

obce schválilo změnu č. 6 Územního plán obce Karviná v roce 2006 (podle stavebního zákona 

č. 50/1976 Sb., v platném znění té době). 



Poté zastupitelstvo obce vydalo změny č. 8 (r. 2008), č. 9 (r. 2010) a č. 10 (r. 2013) výše 

uvedeného Územního plánu obce Karviná podle nového stavebního zákona (zákon č. 183/2006 

Sb.). Z uvedeného vyplývá, že v současné době je platný Územní plán obce Karviná, včetně jeho 

změn č. 1 až 10.

Pro obec pořizujeme nový územní plán, je zpracován a projednán koncept Územního plánu 

Karviné (dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění k 3/2011). O pořízení nového územního 

plánu rozhodlo zastupitelstvo obce v r. 2007. Harmonogram přípravy nemáme, postup pořizování 

vyplývá z jednotlivých ustanovení platného stavebního zákona.

 k požadavku uvedenému výše v bodě 2):

K zadání nového územního plánu jsme obdrželi 54 připomínek.

K návrhu nového územního plánu jsme obdrželi 0 připomínek (pozn.: z výše uvedeného vyplývá, 

že ještě není zpracován návrh a neprojednával se).

 k požadavku uvedenému výše v bodě 3):

K návrhu nového územního plánu jsme obdrželi 0 námitek (pozn.: z výše uvedeného vyplývá, že 

ještě není zpracován návrh a neprojednával se).

 K požadavku uvedenému výše v bodě 4) a 5):

Bylo zmocněno 0 zástupců veřejnosti.

 K požadavku uvedenému výše v bodě 6):

Vzhledem k tomu, že ještě není zpracován návrh a neprojednával se, nezasíláme vypořádání 

připomínek a rozhodnutí o námitkách. 

 K požadavku uvedenému výše v bodě 7):

Proti schválenému územnímu plánu nebyla podána žaloba.

 K požadavku uvedenému výše v bodě 8):

Veřejného projednání se účastnilo 0 subjektů (pozn.: z výše uvedeného vyplývá, že ještě není 

zpracován návrh a neprojednával se).

Vzhledem k tomu, že pořizování není ukončeno, nejsou nám známy celkové náklady na pořízení 

územního plánu a veřejné projednání návrhu se ještě nekonalo.

 K požadavku uvedenému výše v bodě 9):

Nebyla zvolena speciální metoda veřejnosti nad rámec stavebního zákona.

Vámi požadované informace nebyly v minulosti zveřejněné.


